Собрание депутатов  Емешевского  сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 51

 VIII очередная сессия                                                        с. Емешево                                              III созыва                                                                             от  14 мая 2015 г.

О внесении изменений в Положение
о муниципальном земельном контроле за использованием

 и охраной земель на территории муниципального образования
« Емешевское сельское поселение»
В соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2014 г. N 1515
«Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль» Собрание депутатов  Емешевского сельского поселения решило:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в Положение о муниципальном земельном контроле за использованием и охраной земель на территории муниципального образования « Емешевское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов  Емешевского сельского поселения от  19.03.2013  г. № 159.
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов  Емешевского сельского поселения

от 14.05.2015 г. № 51
Изменения, которые вносятся в Положение о муниципальном земельном контроле за использованием и охраной земель на территории муниципального образования « Емешевское сельское поселение»
          а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Муниципальный земельный контроль - деятельность Администрации муниципального образования «Емешевское сельское поселение» и ее должностных лиц по контролю за соблюдением органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Республики  Марий Эл, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Марий Эл предусмотрена административная и иная ответственность.»;
б) подпункт «е» пункта 11 изложить в следующей редакции:
«е) направлять копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора).».
______________